
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 26 имени Григория Дрозда» 

(МБОУ «Школа № 26») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От «   » __________ 2022 г.         №            Г. Прокопьевск   

                                                                                                 

 

«О создании юнармейского отряда Всероссийского  

детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, удовлетворения их 

индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 

совершенствовании, формирования у молодежи готовности и практической способности к 

выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества. Для 

организации военно-патриотического движения «Юнармия» среди учащихся школы, действующего в 

рамках Всероссийского детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» г. Прокопьевска 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда Малышеву 

Е.В., учителя физической культуры. 

2. Утвердить план работы отряда «Факел» на 2022-2023 учебный год. 

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР –   

Хрестину Л.П. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБОУ «Школа № 26»     С.В. Пехтерев 


